Datum die Lune post dictum festum beati Marce ewangeliste, anno Domini 
millesimo trecentesimo octavo. 

(Au dos : ) Procuratio civitatis Bituricensis. 
Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 

(J. 4i5,n° 181.) 

DCCCCLXXX1V. CHÂTEAUROUX, 3 mai i3o8. — Universis présentes litteras in-
specturis, Stephanus Fabri, burgensis Castri Radulfi, custos sigilli curie domini 
ejusdem loci in castellania ejusdem loci et de Motha, salutem in Domino. Noveritis 
quod présentes propter hoc coram Petro de Nohanto, presbitero, dicti sigilli jurato 
notario, vice et auctoritale noske fungente, hommes et habitantes in villa Castri 
Radulfi et infra fines libertatis et franchisie ejusdem ville existantes, vocati per 
bannum seu editum pergentes domini Castri Radulfi, in capella Sancti Martialis 
de Castro Radulfi congregati, ad faciendum specialiter id quod sequitur : «Phi-
lippus, Dei gracia, etc. (Texte imprimé ci-dessus, n" DCLX). . . Actum Meleduni, 
die xxv" Marcii anno Domini M0 ccc° septimo». Fecerunt, constituerunt ac etiam 
ordinaverunt procuratores suos générales Guiotumde Riche, Lombardum, commo-
rantem apud Castrum Radulfi, et Mauricium diclum Vacheron, et eorum quem
libet in solidum (Longues formules de procuration). 
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Dalum anno Domini millesimo trecentesimo octavo, die Veneris in festo In-
ventionis Sancte Crucis. 

P. de Nohanto recognovil, procurator generalis. 
(Au dos:) Procuratio Castri Radulphi, ballivie Bituricensis. 

Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 
(J. i 15, n° 18/1.) 

DCGCCLXXXV. CORBIGNY, ag avril i3o8. — Excellentissimo principi domino 
Philippo, Dei gracia regi Francorum iilustri, Ira ter Reginaldus, humilis abbas 
monasterii Sancti Leonardi Corbigniacix, Eduensis dyocesis, salutem in Eo per 
quem reges régnant et principes dominanlur in orbe. Noverit vestre magestatis 
excellencia quod, in presencia nostra propter hoc personaliter constituti, homincs 
burgenses, habitantes seu morautes in villa nostra Sancli Leonardi predicti, cla-
rnore sollempni facto in dicta villa, ut moris est, omnes insimul congregati, voce 
unisona, procuratores suos générales ac nuncios spéciales Iecerunt, constituerunt 
et ordinaveiunt dominum Guidoneni Roussete, curatum ecclesie Sancti Sequani 
Corbigniaci, Guillelmum de Vaicheret, et Johannem de Sancto Leonardo, laïcos, 
exhibitores presentium, et quemlibet eorura in solidum, ad comparendum pro 
ipsis et nomine ipsorum, ad très septimanas Pasquatis, apud Turonis, coram 
vobis vel vestro mandato,in convocatione ibidem a vobis demandata. Dantes, etc. 
In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus appo-
nendum. 

Datuni anno Domini M" ccc" octavo, die Lune post quindenam Pasche. 

(Au dos :) Villa Sancti Leonardi in ballivia Biluricensi. 
Le sceau manque. 

(J. 4i5, n° igo.) 

DCCCCLXXXVI. DECIZE, a5 avril i3o8. — Universis présentes litteras in-
specturis, Regnaudus Mauguini, clericus, custos sigilli prepositure deDisesia -, 
salutem in Domino. Noveritis quod coram nobis constituti Archembaudus de Val-
libus, Guionetus de Burgo fetido, Morellus Grolerii et Guiotus Vignaudi, quatuor 
burgenses jurati ville seu castri de Disesia, electique a ceteris dicte ville burgen-
sibus pro regimine et defifensione dicte ville, convocatis ceteris burgensibus et 

1 Corbigny, chef-lieu de canton, arrondisse- tionné par les auteurs de la Gallia chrisliana : 
ment de Clamecy, Nièvre. L'abbé nommé ici «Reginaudus i3o5 et t3o7». (T. IV, col. 477.) 
de Saint-Léonard de Corbigny, monastère de 2 Decize, chef-lieu de canton, arrondissement 
l'ordre de Saint-Benoît, est simplement men- de Nevers, Nièvre. 

IUILLIAGE 
DK BODRGES. 

ÉTATS GÉNÉRAUX DE TOURS, 1308. G65 

clericis dicte ville per editum seu bannum publiée in capella Sancti Martini dicte BAILLIAOK 

ville, die Jovis in festo sancti Marci evangeliste, hora prima, ibique présente majori 
parte clericorum et laycorum seu burgensium virorum honestiorum seu pruden-
tiorum dicte ville, et ad ea que sequntur inferius unanimiterconsenserunt, confesse 
sunt dicte partes, pro se et pro ceteris burgensibus et clericis dicte ville, fecisse, 
constituisse et ordinasseprocuratores suos Guillelniutn Avis et Perrinum Lathomi, 
de Disesia, exbibitores presentium, etc., ad comparendum coram illustrissimo 
principe Philippo, Dei gracia Francorum rege, vel ejus mandato, Turonis vel 
alibi, sinecesse l'uerit, etc., super Templariorum negocio, etc. Inquorum testimo-
nium, ad requisicionem dictorum quatuor burgensium juratorum, necnon et ma-
joris partis burgensium ac eciam clericorum dicte ville, in dicto loco presentium, 
ut superius est divisum, dictum sigillum prepositure de Disesia litteris presentibus 
duximus apponendum. 

Datumdie predicta anno Domiui miilesimo trecentesimo octavo. 
(Au dos :) Ballivie Bituricensis. 

Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 
(J. StS.n0 189.) 

DCCCCLXXXVII. DUN-LE-ROI, 38 avril i3o8. — Universis présentes litteras 
inspecturis, Jobannes de Caritate, custos sigilli régis in prepositura Duni Régis, 
salutem in Domino. Noveritis quod burgenses ville de Duno Régis l, universitas 
seu communitas ejusdem ville, ad hoc specialiter per clamorem regium factuni, ul 
moris est, in loco consueto vocali, in quo pro negociis dicte ville tractandis con-
gregari consueverunt, lecta ibidem quadam littera illustrissimi ac excelleutissiini 
principis domini noslri Francorum régis, cujus ténor sequitur in hec verba : « Phi-
lippus, Dei gracia, etc. (Texte ci-dessus, n" DCLX). . . Actum Meleduni, die xxv° 
Marcii anno Domini M0 ccc° seplimon. Qua littera lecta auditaque a dictis bur
gensibus, universitate seu communitate predicta cum omnique reverencia pacienler 
interlecta, ipsi burgenses, universitas seu communitas ville predicte, considérantes 
motum sanctissimum nostri domini principis supradicti, necnon quod volunt, 
debent et tenentur, ac omnes filii universalis Ecclesie sacrosancte, in predictis 
adhibere corde, verbo et opèreconsilium etjuvamen, présentes propter hoc coram 
Regnaudo Plantecho, clerico, dicti sigilli jurato notario, vice et auctoritate noslra 
et loco nostri fungente,fecerunl, constituerunt acetiamordinaveruntprocuratores, 
nomine ipsorum burgensium, universitatis seu communitatis predicle, Johannem 
Pesquat et Guillelmum Bardoillé, burgenses ville predicte, exhibitores presen-